مشکلی که وجود دارد این است که هزارجریبی قضایایی را دربارۀ عرفی
مطرح کرده که در زمان شاه سلطان حسین بوده است. هزارجریبی در رسالۀ حاضر چنین
گوید »عرفی در زمان شاه سلطان حسین بود«؛ درحالی که جمال الدین محمد عرفی در سال
999 قمری از دنیا رفته و شاه سلطان حسین، آخرین پادشاه صفوی، در 14 ذیحجۀ سال
1105 هجری قمری )6 اوت 1694 میلادی( تاج گذاری کرد، یعنی106 سال پس از وفات
جمال الدین محمد عرفی. به هرحال عرفی، هرکسی که باشد، به یقین شاعر و عارف بوده است.

4. نقد عرفان ستیزی هزارجریبی
کلام هزارجریبی دربارۀ حافظ و دیگران شاعرانِ عارف قابل رد و نقض است، زیرا صبغۀ
غالب در شعر شاعرانِ مسلمان به ویژه شعرای نامدار گذشته، دینی بودن است .